Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 110 мая 2018 года

ИнформацИонный    бюллетень

ВЕСТИ  ВЛАСТИ
“Ёлкинское сельское поселение”

Выпуск № 13 (174)  12 октября 2018 года   х. Ёлкин
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 12 октября  2018 г.                              №  143                                                           х.Ёлкин

Об отчете об исполнении
бюджета поселения за 9 месяцев  2018г.

В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 2613 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 41
решения Собрания депутатов Елкинского сельского поселения от  28.09.2007г   № 84 «О бюджетном

процессе  в Елкинском сельском поселении»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета поселения за 9 месяцев 2018 г.
по доходам в сумме 10 735,8  тыс. рублей, по расходам – в сумме
9 473,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит
 бюджета поселения ) в сумме 1 262,5 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета поселения  за 9 месяцев 2018

г. является Администрация Ёлкинского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Ёлкинского сельского поселения опубликовать
сведения о ходе исполнения бюджета поселения  за 9 месяцев 2018 г. согласно
приложению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении
бюджета поселения за 9 месяцев 2018 г. в Собрание депутатов Ёлкинского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов

Сливную А.Н.

Глава Администрации Елкинского сельского поселения                                    Н.И.Волков

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Сливная А.Н.

Приложение
к  постановлению  Администрации Ёлкинского сельского поселения

от  12 октября 2018 № 143

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета

поселения за 9 месяцев 2018 г.

Исполнение  бюджета поселения за 9 месяцев 2018 г. составило по доходам
в сумме 10 735,8  тыс. рублей, или 78,7 процента к годовому плану, и
по расходам в сумме 9 473,3 тыс. рублей, или 66,3 процента к плану года.
Профицит по итогам за 9 месяцев  2018 г. составил 463,9 тыс. рублей.
Информация об исполнении  бюджета поселения за 9 месяцев 2018 г.
прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения исполнены в сумме
1 474,5  тыс. рублей. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года
увеличение собственных доходов составило 671,7  тыс. рублей, или 183,7 процента. Это
обусловлено увеличением поступлений по НДФЛ и земельному налогу с физических лиц за соот-

ветствующий период 2017 г.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения  за 9 месяцев 2018 г. при плане  10 641,7  тыс.

рублей  составил 9 261,3 тыс. рублей или 87,0 процентов.
На общегосударственные расходы направлено  4 310,0 тыс. рублей, что составляет
73,4 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование национальной обороны  направлено 132,8 тыс. рублей, что составляет 70,1 про-

цент к годовым плановым назначениям.
На финансирование национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено

1,6 тыс. рублей, что составляет 4,6 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование национальной экономики направлено 2 242,8 тыс. рублей, что составляет 76,5

процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено
1 207,4 тыс. рублей, что составляет 38,8 процента к годовым плановым назначениям.
 На финансирование  образования направлено 25,0 тыс. рублей, что составляет 62,5 процента к го-

довым плановым назначениям.
На финансирование  культуры. кинематографии направлено 1 259,7 тыс. рублей, что составляет 75,3

процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование социальной политики (пенсионное обеспечение)  направлено 264,8 тыс. рублей,

что составляет 75,7 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование физической культуры и спорта  направлено 29,2 тыс. рублей, что составляет 36,5

процента к годовым плановым назначениям.
На реализацию муниципальных программ Администрации Елкинского сельского поселения из  бюд-

жета поселения  направлено  9 473,3 тыс. рублей, что составляет  66,4 процент к годовым плановым
назначениям, или 100,0 процентов всех расходов бюджета поселения .

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения за 9 месяцев 2018
г. отсутствует.

Приложение
к сведениям о ходе исполнения бюджета поселения

за 9 месяцев 2018г.

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета поселения

за 9 месяцев 2018 г.
(тыс. руб.)

Наименование
налогового источника

Утверж-
денные

бюджетные
назначения

на 2018 г.

Исполне-
ние  за 9
месяцев

2018г.

Всего доходов
13 641,9

10 735,8

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 000,2 1 474,5
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 524,7 369,8
Налог на доходы физических лиц 524,7 369,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются
в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

524,4
363,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогово-
го кодекса Российской Федерации

0,0 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 0,3 6,2

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5,0 5,0
Единый сельскохозяйственный налог 5,0 5,0
Единый сельскохозяйственный налог 5,0 5,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 055,7 807,3
Налог на имущество физических лиц 361,3 178,2
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах сельских поселений 361,3 178,2

Земельный налог 1 694,4 629,1
Земельный налог с организаций 112,8 67,1
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в гра-
ницах  сельских поселений 112,8 67,1
Земельный налог с физических лиц 1 581,6 562,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 1 581,6 562,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 413,7 288,2

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользова-
ние государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автоном-
ных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казённых)

413,7 288,2

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 406,2

283,1

Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджет-
ных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений) 7,5

5,1

Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муници-
пальных унитарных предприятий 7,5

5,1

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,1 4,0
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1,1 4,0
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты поселений 1,1 4,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                 10 641,7 9 261,3
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 10 641,7 9 261,3
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7 521,8 6 877,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 521,8 6 877,9
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 521,8 6 877,9
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 189,7 140,6
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 189,5 140,4

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 189,5 140,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 0,2 0,2

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 0,2 0,2
Иные межбюджетные трансферты 2 930,2 2 242,8
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов му-
ниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключёнными соглашениями

2 930,2 2 242,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов му-
ниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключёнными соглашениями 2 930,2

2 242,8

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений 0,0 0,0
Всего доходов                                                             13 641,9 10 735,8

РАСХОДЫ Утвержденные
бюджетные
назначения

на 2018 г.

Исполнение  за
9 месяцев

2018 г.

0100 Общегосударственные вопросы                    5 870,0 4 310,0
0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

5 745,0
4 249,7

0111 Резервные фонды 10,0 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы                     115,0 60,3
0200 Национальная оборона 189,5 132,8
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 189,5 132,8
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 35,0 1,6
0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера
35,0 1,6

0400 Национальная экономика 2 930,2 2 242,8
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 930,2 2 242,8
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 111,1 1 207,4
0503 Благоустройство 3 111,1 1 207,4
0700 Образование 40,0 25,0
0707 Молодёжная политика и оздоровление детей 40,0 25,0
0800 Культура и кинематография  1 672,4  1 259,7
0801 Культура 1 672,4 1 259,7
1000 Социальная политика 350,0 264,8
1001 Пенсионное обеспечение 350,0 264,8
1100 Физическая культура и спорт 80,0              29,2
1101 Физическая культура 80,0 29,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 14 278,2 9 473,3

Результат исполнения бюджета (дефицит «-», профицит  «+») -636,3 1 262,5

Начальник сектора по социальным вопросам   Иноземцева А.Л.

Информационный бюллетень
муниципального образования «Ёлкинское сельское поселение»

Учредитель, редакция: МО «Ёлкинское сельское поселение»
(юридический адрес: Ростовская область,

Багаевский район, х. Ёлкин, ул. Тимирязева, 23).
Издатель, типография: СМУП «Инфопресс» (юридический адрес:

346630, Ростовская область, г. Семикаракорск, ул. Ленина, 121)

Тираж  100 экз.
Заказ №

Ответственный за выпуск: Н.И.Волков
Распространяется

бесплатно